TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH THÁI NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /CTHADS-VP
V/v tiếp tục tăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 và phấn

đấu hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ

THADS năm 2021

Thái Nguyên, ngày 03 tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

- Chi cục trưởng các Chi cục THADS trực thuộc;

- Chánh Văn phòng, Trưởng các Phòng thuộc Cục.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh Thái Nguyên và Tổng

cục THADS về việc tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19 và

phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ THADS năm 2021, Cục THADS tỉnh

yêu cầu đồng chí Chi cục trưởng các Chi cục THADS trực thuộc, Chánh Văn phòng,

Trưởng các Phòng thuộc  Cục tập trung triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Chi cục trưởng các Chi cục THADS trực thuộc, Chánh Văn phòng Cục

chịu trách nhiệm trước Cục trưởng và pháp luật trong việc tổ chức thực hiện nghiêm

túc, đầy đủ, kịp thời các quy định của Chính phủ, Bộ Y tế, Tỉnh ủy, UBND tỉnh Thái

Nguyên về phòng, chống dịch tại trụ sở cơ quan và trong hoạt động công vụ ngoài

trụ sở, đặc biệt là các yêu cầu y tế về “Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách -

Không tụ tập - Khai báo”. Tiếp tục thực hiện nghiêm công tác trực, kiểm soát chặt

chẽ người ra, vào trụ sở cơ quan (ghi sổ, đo thân nhiệt, khai báo y tế). Đối với công

tác tiếp công dân, tiếp tục thực hiện theo quy định nhưng phải đảm bảo tốt công tác

phòng, chống dịch, có khai báo y tế rõ ràng, hạn chế báo gọi đương sự trong trường

hợp không thật sự cần bách, bố trí phòng hoặc nơi tiếp đương sự phù hợp với yêu

cầu phòng, chống dịch. Tăng cường công tác bảo vệ an ninh trụ sở cơ quan và kho

vật chứng.

2. Căn cứ vào tình hình dịch bệnh diễn biến cụ thể, Chi cục trưởng một số địa

bàn có thể chủ động, linh hoạt (như huyện Phú Bình...) bố trí công chức sử dụng

công nghệ thông tin luân phiên làm việc online tại nhà để giảm phù hợp số công

chức làm việc tại cơ quan cùng một thời điểm (50%-70%) nhưng vẫn phải đảm bảo

hiệu quả, thời hạn, thời hiệu công việc. Tiếp tục có biện pháp tiết giảm, tiết kiệm tối

đa chi hành chính (điện nước, văn phòng phẩm…) để bảo đảm nguồn dự phòng ổn

định thu nhập, đảm bảo đời sống cho công chức, người lao động trong bối cảnh ảnh

hưởng của dịch.

2

3. Chi cục trưởng các Chi cục THADS trực thuộc, Chánh Văn phòng Cục phải

kịp thời chấn chỉnh, xử lý nghiêm các trường hợp lơ là, vi phạm quy định về phòng,

chống dịch. Tuyệt đối không để công chức, người lao động các cơ quan THADS

trên địa bàn bị xử lý vi phạm các quy định về phòng, chống dịch. Đồng thời, yêu cầu

mỗi công chức, người lao động các cơ quan THADS nêu cao tinh thần trách nhiệm,

gương mẫu thực hiện, tuyên truyền, vận động gia đình, người thân thực hiện nghiêm

các quy định về phòng, chống dịch.

4. Chi cục trưởng các Chi cục THADS trực thuộc cần chủ động, linh hoạt, đổi

mới cách thức tổ chức công việc, nhất là trong bối cảnh dịch bệnh. Trong 02 tháng

cuối năm công tác 2021, cần tiếp tục tập trung các nguồn lực, xác định có trọng tâm,

trọng điểm để chỉ đạo, tổ chức thi hành các vụ việc có điều kiện thi hành; đẩy nhanh

việc giao tài sản trong các vụ việc đã đấu giá thành nhằm nâng cao tỷ lệ thi hành án,

đặc biệt là về giá trị; tăng cường công tác dân vận, thuyết phục; các trường hợp

cưỡng chế có huy động lực lượng phải báo cáo chính quyền địa phương và phối hợp

với cơ quan y tế có phương án phòng, chống dịch chặt chẽ, phù hợp; phối hợp tốt

với các trại giam, trại tạm giam phục vụ công tác đặc xá năm 2021.

5. Cục trưởng, các Phó Cục trưởng phải thường xuyên, sâu sát, bám sát, gắn

trách nhiệm với các địa bàn, đơn vị, lĩnh vực được giao phụ trách, đảm bảo tốt công

tác chỉ đạo phòng, chống dịch, đồng thời, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc,

động viên, khen thưởng, phấn đấu hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ

THADS năm 2021. Giao Văn phòng Cục khẩn trương rà soát danh sách, báo cáo, đề

xuất UBND tỉnh xem xét, đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng Covid 19 đối với

toàn bộ đội ngũ công chức, người lao động các cơ quan THADS trên địa bàn.

Nhận được Công văn này yêu cầu các đồng chí nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên (Để thực hiện);

- Các Phó cục trưởng (Để chỉ đạo);

- Trang TTĐT Cục (Để đăng tải);

- Lưu: VT, VP.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Tùng

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-08-03T12:00:21+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân Tùng<tungnx@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-08-03T17:13:25+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên<thainguyen@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-08-03T17:14:56+0700
	Việt Nam
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Thái Nguyên<thainguyen@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!